
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000202

202

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 592/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018 - CONTRATADA - DELMA SUELY GUIMARÃES REIS
CARVALHO - ME: Contratação de empresa para fornecimento de material didático e
material de limpeza para atender as necessidades das Escolas Municipais, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de
Campo Formoso (Itens 1, 4, 7, 8, 12, 13, 14, 19, 22, 26). Valor Global estimado do
Contrato: R$ 21.188,00 (vinte e um mil cento e oitenta e oito reais). Vigência: Até 31 de
Dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 593/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018 - CONTRATADA - POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP:
Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atender as
necessidades das Escolas Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Campo Formoso (Itens 27, 28, 29, 30,
33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 49, 50 ,51, 52, 53, 55 e 56). Valor Global estimado
do Contrato: R$ 65.546,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta e seis reais).
Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018. Campo Formoso-BA, 27 de Novembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 594/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018 - CONTRATADA - LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO -
EPP: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atender as
necessidades das Escolas Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Campo Formoso (Itens 48 e 57). Valor
Global estimado do Contrato: R$ 532,50 (quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta
centavos). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 595/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018 - CONTRATADA - LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA
CARVALHO EIRELI: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para
atender as necessidades das Escolas Municipais, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Campo Formoso (Itens 31,
32 e 37). Valor Global estimado do Contrato: R$ 1.635,00 (hum mil seiscentos e trinta e
cinco reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, adjudica e homologa Pregão Presencial nº 059/2018, menor preço por
Item, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material didático e
material de limpeza para atender as necessidades das Escolas Municipais, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de
Campo Formoso. Que teve como vencedora as empresas CAMILA VIEIRA DA SILVA - ME
(Itens 3, 6, 10, 11, 15, 16, 17, 20, 21, 24, 25, 41, 42 e 54), VILAS COMERCIAL EIRELI - ME
(Itens 2, 5, 9, 18, 23 e 43), DELMA SUELY GUIMARÃES REIS CARVALHO - ME (Itens 1, 4, 7,
8, 12, 13, 14, 19, 22, 26), POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (Itens 27, 28, 29, 30, 33,
34, 35, 36, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 49, 50 ,51, 52, 53, 55 e 56), LEONARDO RODRI G U ES
SANTIAGO - EPP (Itens 48 e 57) e LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI (Itens
31, 32 e 37).

Campo Formoso-BA, 29 de novembro de 2018.
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

Prefeita

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal De Campo Formoso, Através Do Fundo Municipal De
Saúde Comunica Aos Interessados Que Está Procedendo Ao Chamamento Público, Para O
Credenciamento E Posterior Contratação De Estabelecimentos De Saúde Para A Prestação
De Serviços Especializados Em Análise De Lâminas De Citopatológicos Cérvico-Vaginal, Para
Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Campo Formoso-
Bahia. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponiveis Aos Interessados Em Horário De
Expediente, Das 08:00 Às 12:00hs, No Setor De Licitação, Localizada Na Praça Da Bandeira,
Nº 55, Centro, Nesta Cidade, Maiores Informações Pelo Tel: (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 29 de novembro de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da Cope
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Homologa o resultado de julgamento da Concorrência Pública 02/18, objeto:
realização de serviços com pavimentação a paralelepípedo em diversas ruas, e após análise
jurídica sobre a interposição de recurso contra as decisões da comissão de licitação, onde
julgou-se improcedente o pedido de recurso, fica a empresa, JR Empreendimentos Ltda EPP
CNPJ 04.014.094/0001-09 vencedora com o valor global de R$ 1.984.920,96. Proceda às
formalidades.

Candeal-BA, 27 de novembro de 2018.
EVERTON CERQUEIRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Tendo em vista a realização da Concorrência Pública 02/18 no dia 08/0818 as
10h, Objeto: serviços com pavimentação a paralelepípedo em diversas ruas, após análise
jurídica sobre a interposição de recurso contra as decisões da CPL, onde julgou-se
improcedente o pedido de recurso, fica a empresa, JR Empreendimentos Ltda EPP, CNPJ
04.014.094/0001-09 vencedora com o valor global de R$ 1.984.920,96.

Candeal-BA, 27 de novembro de 2018.
EVERTON CERQUEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Processo Administrativo Nº 123/2017e Contrato Nº 178/2017, Com A
Empresa MARINALVA SOUZA GOMES DE OLIVEIRA C&A LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Maestro Antonio Eugenio , 33 A centro Santo Estevão BA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº.06.178.266/0001-05, para fins de prorrogação do prazo
contratual por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias ), conforme art. 57, II, da Lei n.º
8.666/93. O presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento
dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Abertura em 12/12/18 as 10HS. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de arame farpado e estacas em eucalipto tratado, para suprir as
necessidades da sec. de infraestrutura deste município Inf. 75 3456 2113/2104. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardela da Silva-BA, 29 de novembro de 2018.
RICARDO J. R. FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018 - SRP

PA nº 316/2018. Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº.
7.892/2013, para possível e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços
de hospedagem incluindo deslocamento e refeições para pacientes do município de casa
nova assistidos no tratamento fora domicílio na cidade de Salvador - BA.; Tipo: menor
preço; abertura dia 12/12/2018 às 08:30horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2018 - SRP

PA nº 316/2018. Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº.
7.892/2013, para possível e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços
de ultrassonografia diversas; Tipo: menor preço; abertura dia 12/12/2018 às 11:30horas.
Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 29 de novembro de 2018.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para conclusão das Quadras cobertas
referente ao Termo de Compromisso PAC 203225/2012. Tipo: menor preço; abertura dia
17/12/2018 às 09:30 horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br: fone: (74)
3536-2406.

Casa Nova-BA, 29 de novembro de 2018.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018

PA 259/18. Objeto: prestação de serviços terceirizados, com fornecimento de mão de obra
especializada (pedreiro, pintor, eletricista, ajudante de pedreiro, auxiliar de eletricista e
servente comum). Dia 12/12/18 às 9h. Edital: www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou na CPL,
Rua Theognes Antonio Calixto, s/n, tel. 7532621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 28 de novembro de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Repetição

Objeto: aluguel de veículos e máquinas com respectivos condutores. Dia
14/12/18 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Objeto: aquisição de medicamentos, material penso, odontológico para atender
aos postos de saúde e PSFs. Dia 13/12/18 às 10h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho,
14. Informações: tel. 7532482489, e-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 22 de novembro de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018-SRP

Dia 14/12/18 às 8h. Objeto: Aquisição de Gás GLP Botijão de 13kg. Menor
Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/18-SRP

Dia 14/12/18 às 10:30h. Objeto: confecção de Fardamentos e Camisas
Personalizadas. Menor Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/18-SRP

Dia 14/12/18 às 14h. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Menor
Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/18-SRP

Dia 14/12/18 às 9h. Objeto: fornecimento de Lanches, Salgados, Refeição e
Hospedagem. Menor Preço por Lote.


		2018-11-30T13:56:36-0300




